  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              María Garrote López Secretaria Del Ayuntamiento De Zas Certifica

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              maría garrote lópez, secretaria del ayuntamiento de zas, certifica: que con fecha 12 de mayo de dos mil diez, el señor alcalde dict

             
                
   María Garrote López, Secretaria del Ayuntamiento de Zas,
   Certifica:
   Que con fecha 12 de mayo de dos mil diez, el señor Alcalde dictó la
   siguiente Resolución:
   “DECRETO.- Zas (A Coruña), 12 de mayo de 2010.
   Visto el expediente de contratación denominado “Implantación del
   sistema wimax en varias parroquias del municipio de Zas”.
   Visto el informe técnico de 11 de mayo de 2010 de valoración de las
   ofertas que expone:
   “1.- Telefónica Telecomunicaciones Públicas, S.A.U.: en la
   presentación de su oferta incurren en una causa de rechazo de las
   proposiciones de conformidad con la cláusula 13 de los pliegos de
   cláusulas administrativas particulares: presentar discordancia en la
   oferta económica entre la cifra expresada en letra y en número
   (literalmente: precio ofertado: cincuenta y nueve mil doscientos euros
   (59.205,00 €). Por tanto, esta oferta debe ser rechazada.
   2.- Mira Novas Tecnoloxías, S.L.:en su oferta, en relación con el
   criterio de adjudicación con mayor puntuación, que es la mano de obra,
   hace referencia a días de alta en la Seguridad Social, y no al período
   de tiempo ocupado por cada persona en la ejecución del contrato de
   suministro, expresado en número de días con jornadas de ocho (8)
   horas, dentro del plazo de ejecución propuesto en la oferta, como
   exigen los pliegos (cláusula 9 y siguientes), por lo que entendemos
   que incurre en dos causas de rechazo de la proposición de acuerdo con
   lo establecido en la cláusula 13 de los pliegos: por un lado introduce
   una variante en la oferta prohibida también en la cláusula 12.2.3 de
   los pliegos (en relación con el art. 129.3 de la LCSP) y por otro lado
   presenta la oferta en un modelo diferente del establecido en el anexo
   del pliego. Por tanto, esta oferta debe ser rechazada.
   3.- Eurona Wireless Telecom, S.A.: le corresponde la siguiente
   puntuación:
     * 
       volumen mano de obra: 50 puntos
     * 
       plazo de ejecución: 25 puntos
     * 
       plazo de garantía: 20 puntos
     * 
       precio ofertado: 5 puntos
   Total puntuación: 100 puntos”
   Vista el informe intervención 12 mayo de 2010 de fiscalización previa
   a la adjudicación del contrato.
   Considerando lo anteriormente expuesto, vistos todos los informes y
   antecedentes obrantes en el expediente y en uso de las atribuciones
   que me confiere la Disposición adicional 2ª de la Ley 30/2007,
   resuelvo:
   Primero: Avocar, de conformidad con el art.14 de la Ley 30/1992, de 26
   de noviembre, de régimen jurídico de las Administraciones Públicas y
   del procedimiento administrativo común, con carácter singular y por
   razones de urgencia, la competencia para la tramitación del expediente
   de contratación mencionado.
   Segundo: Rechazar la oferta de Telefónica Telecomunicaciones Públicas
   SAU por incurrir en la causa de rechazo de la cláusula 13 de los
   Pliegos de cláusulas administrativas “Presentar discordancia en la
   oferta económica entre la cifra expresada en letra y en número.”
   Tercero: Rechazar la oferta de Mira Novas Tecnologías, SL por incurrir
   en dos causas de rechazo de la cláusula 13 de los Pliegos de cláusulas
   administrativas “Presentar proposiciones con variantes o alternativas”
   y “Presentar la oferta en un modelo diferente del establecido en el
   anexo de este pliego”.
   Cuarto: Adjudicar provisionalmente la contratación denominada
   “Implantación del sistema wimax en varias parroquias del municipio de
   Zas” a Eurona Wiresless Telecom SA en las condiciones establecidas en
   los pliegos de cláusulas administrativas, en las prescripciones
   técnicas y en la oferta presentada por el licitador en su propuesta.
   La oferta presentada recoge los siguientes extremos:
   1: Volumen de mano de obra:
   Personal a contratar:
   1 instalador por 40 días de trabajo en el suministro
   Personal ya contratado:
   1 director de proyecto por 35 días de trabajo en el suministro
   1 ingeniero jefe de proyecto por 35 días de trabajo en el suministro
   6 ingenieros por 40 días de trabajo en el suministro
   1 jefe de instaladores por 40 días de trabajo en el suministro
   10 instaladores por cuarenta días de trabajo en el suministro
   2: Plazo de ejecución.
   2 meses
   3: Precio ofertado
   La oferta económica contempla con precio sin IVA de sesenta mil euros
   (60.000€), siendo el IVA de nueve mil seiscientos euros (9600€)
   4: Plazo de Garantía.
   48 meses
   Quinto: Requerir al adjudicatario para que proceda, en el plazo de
   diez días hábiles contados desde que se publique la adjudicación
   provisional y de conformidad con lo dispuesto en los pliegos, a la
   presentación de:
   -Documentos acreditativos de estar al corriente de sus obligaciones
   tributarias con la administración estatal, autonómica, local y con la
   Seguridad Social.
   -El último recibo del Impuesto sobre Actividades Económicas y el
   documento de alta en el mismo, cuando ésta sea reciente y no surgiera
   todavía la obligación de pago. El alta deberá adjuntarse en todo caso
   cuando en el recibo aportado no conste el epígrafe de la actividad.
   Esta documentación deberá estar referida al epígrafe correspondiente
   al objeto del contrato que los faculte para su ejercicio en el ámbito
   territorial en el que las ejercen, debiendo complementarse con una
   declaración responsable del licitador de no haberse dado de baja en la
   matrícula de dicho impuesto.
   -La acreditación de la constitución da garantía definitiva de un 5%
   del importe de adjudicación del contrato, excluido el IVA
   Sexto: Notificar a los interesados.
   Séptimo: Publicar la adjudicación provisional en el Perfil del
   contratante da página web del ayuntamiento, www.zasdixital.eu.”
   Y para que conste y a los efectos oportunos, se expide la presente de
   orden y con el visto y bueno del señor Alcalde, en Zas, a 12 de mayo
   del dos mil diez.
   Vº Bº,
   EL ALCALDE


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	N EW YORK STATE DEPARTMENT OF ENVIRONMENTAL CONSERVATION (NYSDEC)
	11 RAD NO 0120910 47001310500320100006001 PRESCRIPCION  ARTÍCULO 50
	eje Temático Políticas Públicas Para la Promoción y la
	SMALL STORIES AS A NEW PERSPECTIVE IN NARRATIVE AND
	IOWA DIVISION OF VOCATIONAL REHABILITATION IOWA VOCATIONAL REHABILITATION SERVICES
	BUDAFOK  TÉTÉNY BUDAPEST XXII KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT FŐÉPÍTÉSZI ÉS
	APUNTES PARA UN GRUPO DE COOPERACION INTERNACIONAL DESDE EL
	HANDOUTS IDENTIFYING KEY IDEAS IN LECTURES INTRODUCTION IN THIS
	WHY DO WE NEED NIRS IN MIGRAINE? W LIBONI1
	HOMBRES MENORES 65 AÑOS 194 193 192 191 190
	NORMAS SELECCION Y CONTRATACION DE CONSULTORES POR PRESTATARIOS DEL
	Programa Costurera (promocion Interna) Bloque i Tema 1 Costura
	(TODOS LOS EXÁMENES ASÍ COMO LAS ACTIVIDADES DEL LIBRO
	PREFERENCIAS ARANCELARIAS CONCEDIDAS UNILATERALMENTE POR LA UE (AUTONOMOS) PAIS
	ZATMĚNÍ SLUNCE – MĚŘENÍ ŠUMU 4 LEDNA 2011 ANTÉNA
	CITIZEN OBSERVER (RIDEALONG) PROGRAM  APPLICATION LAST NAME MAIDEN
	FONDO 2013 FUNDACIÓN EUROPAMUNDO FONDO 2013 FUNDACIÓN EUROPAMUNDO PROYECTO
	MAXEXPLORER A MOBILITÁS MENEDZSMENT PROJEKTEK DÖNTÉSHOZATALT SEGÍTŐ KÉZIKÖNYVE A
	WORLD LANGUAGES PREPARED GRADUATE COMPETENCIES AT GRADE LEVELS ENGAGE
	EDUCAR EN LA DIVERSIDAD PARA CONSEGUIR UNA ESCUELA MÁS
	PÁLYÁZATI FELHÍVÁS A SZEKERES LÁSZLÓ ALAPITVÁNY 2012 NOVEMBERI ELBÍRÁLÁSSAL
	Córdoba ………… Secretaria de Asuntos Académicos de la Facultad
	CARIBBEAN UNIVERSITY DECANATO ACADÉMICO ESCUELA GRADUADA RECINTO DE [BAYAMÓNCAROLINAVEGA
	NOTA DE PRENSA  HOLI LIFE AZUQUECA 110519 NOTAS
	STANDAR ISI PENELITIAN A RASIONALE STANDAR ISI PENELITIAN 
	ZAŁĄCZNIK NR 2 SPECYFIKACJA OFEROWANEGO SPRZĘTU DRON WYMAGANIA ZAMAWIAJĄCEGO
	1 ÉPICA PARA ENTENDER UN POEMA ÉPICO HAY QUE
	SURAT PERNYATAAN SAYA YANG BERTANDA TANGAN DI BAWAH INI
	BAUSTEIN ZUM SCHULPROGRAMM SCHULPROFIL 11 STANDORT BESCHREIBUNG DES SCHULPROGRAMMBAUSTEINS
	0420 APPLICATION FOR CANCELLATION OF INCORPORATION  ASSOCIATIONS INCORPORATION



			  

		  
			  	WHAT ARE FOSSILS? CONFUSED? SO ARE WE GISH 1995
	KURIKULUM PROGRAM STUDI TEKNOLOGI INDUSTRI PERTANIAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS
	SECOND PART APPLICATION FORM IN WORD HUMAN RIGHTS COUNCIL
	INTSUB3268 PÁGINA 13 ESTUDIO DE CASO PRÁCTICO DE COOPERACIÓN
	OZNAM STRANA 2 Z 2 OD 19092013 DO 23092013
	BASES PARA EL ÉXITO DEL SIG CORPORATIVO APORTACIONES DESDE
	ANALIZA SWOT DLA OBSZARU ROZWOJU SPOŁECZNOGOSPODARCZEGO POWIATU INOWORCŁAWSKIEGO I
	PATVIRTINTA GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 2018 M SAUSIO 12 D ĮSAKYMU
	INFORMES Y CONSULTAS SOBRE CONTRATACIÓN PÚBLICA ÍNDICE  ACCESO
	71 DUBROVAČKE LJETNE IGRE 10 SRPNJA – 25 KOLOVOZA
	NAME KEY CLASS DATE 24 CHEMICAL REACTIONS AND ENZYMES
	STATE OF NEW YORK INDEPENDENT LIVERY DRIVER BENEFIT FUND
	S EPTIEMBRE 2011  LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
	PILOT INTERNATIONAL TEXAS DISTRICT STRATEGIC PLAN 2016 2019 I
	PROF DR IRMGARD SCHEITLER HAUPTSEMINAR WG SEBALD (VORLESUNGSVERZEICHNIS NR
	CHILDREN PLACE AND ENVIRONMENT SIMON CATLING INTRODUCTION  THIS
	DANSK POLITIHUNDEFORENING  SAMARBEJDSAFTALEN  2018 REGELSÆT FOR SAMARBEJDSAFTALEN
	L’EAP CERVERA PROMOU UNA TAULA DE TREBALL CONTRA LA
	23 NİSAN 2018 ULUSAL EGEMENLİK VE ÇOCUK BAYRAMI KUTLAMA
	3 TD 6231108 OPINIÓN Nº 0852015DTN ENTIDAD GOBIERNO REGIONAL



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  